1621 septembrie 14. Răspunsul lui Jan Karol Chodkiewicz lui Radu Mihnea cu privire la scrisoarea primită două zile în urmă.

Dnia 14. ... p.82 ... i wiele innych racyi szeroko powiadając rozkazał napisac do hospodara wołoskiego Radula ten (din multe alte considerații a poruncit să-i scrie lui Radu domnul român):
Illustrissime Princeps. Epistolam M.D.Vrae christiani mere principis teperam (teseram) libenter legi, eoque libentius quod amoris in patriam nostram mihi est luculentus testis, quem et illa redamavit et ego complector. Si cui, mihi sane multorum annorum experienta edocto nota est infelicitas et dolenda belli conditio quam p.83 si semper abhorruui hoc tum maxime tempore a patria mea amovendam omnibus viribus studeo, hec hucusque ullam occasionem tentandae et curandae pacis omnis. Per literas meas ad internuntium dominum vesyrum compelavi nulla vi sed solo amore pacis adductus. Arma haec ipsa quae sumpsi tuendae tantummodo patriae et curandae pacis gratia non gorem tantominus inferendi belli. Et quis tam amens ut bellum paci praeferat? Staque Illustrissimam dominationem vestram de me imprimis persvasum volo desideratissimam D.T. operam suam pollicetur, non tantum non rejicio, verum accepto et rogo ut quantum potest eam interponat, quatenus tot saeculorum foedus et integra inter Reges nostros amicitia in pristinum redeat. Imprimis vero D. Vesyro persvadeat, ut ita clavum hunc ad quem sedet Ottomanici Imperii dirigat, ut salutarem tot populis sanctae pacis inter bellicosissimos antecesores caesareae Mttis et regis Poloniae justam amicitiam restituat, ut quam primi Vesyri proprij comodi amore corruptam sibi reliquerunt, ipsius prudentia refloret supremum laudis et

gloriae ilius cumulum. Non enim ignarum puto quentum Ottomanicis Imperatoribus in Regnum Poloniae conjunctione et firma pace situm sit, qua dubia omnis omnium christianorum Regnum optatissima occasio dabitur. Sint antiquae hujus foederis conditiones, quae cur non resumantur? Et iterum felicissimam pacem his terris reddant, non video? Statutum quidem nobis est mori potius quam videre mala gentis nostrae! Sed conditiones aequas et honestas non rejicere est decisum. Ad quas p.84 tractandas in fidem Illustrissime Dominationis Tuae generosum Dominum Zieliński mitto: ne ullum de candore meo et publici boni amore apud Illustr. Dominationem Tuam dubium maneat, rogo Illustr. D. T. Ut et benehabitum et opera sua quicquid in Reipublicae Christianae et patriae meae commodum viderit adjutum quam celerime remittat. Valeat Illustr. D. T. mea officia commendata sibi habeat. Ex castris ad Chotimum.